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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Förbättra trafiksäkerheten och gatumiljön på  
Blasieholmstorg - svar på medborgarförslag 

 
Förslag till beslut 
 
 
1. Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
 
2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till trafiknämnden  
 
3. Förvaltningen får i uppdrag att ersätta befintliga papperskorgar med 
papperskorgar från stadens möbleringsprogram som harmoniserar mer 
med den övriga gatumiljön på Blasieholmstorg.  
 
 
 
Ylva Tengblad  Yngve Lindström 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
Sammanfattning 
Ulf R Olsson och Folke Sandgren har inkommit med ett medborgarförslag 
angående de pollare som finns runt hästskulpturerna på Blasieholmstorg. 
Pollarna blir ofta påkörda och skadas och något måste göras för att 
förhindra fortsatt skadegörelse och för att torget ska se trevligt ut.  
Förvaltningen delar uppfattningen att pollarna är ett problem, och det är 
önskvärt att ta ett helhetsgrepp på torget. Förvaltningen avser att byta ut 
papperskorgarna och överlämnar tjänsteutlåtandet till trafiknämnden som 
är ansvarig för den övriga gatumiljön.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljö- och planeringsavdelningen. 
Synpunkter har inhämtats från trafikkontoret.  
 
Bakgrund 
Ulf R Olsson och Folke Sandgren har inkommit med ett medborgarförslag 
angående stenpollarna som skyddar hästskulpturerna på Blasieholmstorg. 
Då de är svåra att upptäcka för bilförare blir de regelbundet påkörda och  
utgör en trafikfara. Ulf R Olsson och Folke Sandgren föreslår därför att 
stenpollarna ersätts med mera synliga avbärare, gärna i kombination med 
de mera synliga papperskorgar som nu finns på torget. Om stenpollarna 
måste vara kvar föreslås att de kanske kan höjas och utmärkas med en 
bättre röd-grön trafikreflex. Att flytta fram pollarna närmare skulpturen 
skulle också förbättra situationen. Förslagsställarna ser gärna en 
kombination av dessa förslag. 
 
Stadsdelsnämnden har beslutat överlämna förslaget till förvaltningen för 
beredning. Medborgarförslaget bifogas, bilaga 1.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar uppfattningen att pollarna är ett problem, såväl 
estetiskt som ur trafiksäkerhetssynpunkt. Detta problem har funnits under 
flera år och det är önskvärt att ta ett helhetsgrepp på torget. Pollarna och 
hästskulpturen faller under trafiknämndens ansvarsområde. En möjlighet 
som trafikkontoret nämnt vid samtal med förvaltningen är att flytta såväl 
häst som pollare vid Arsenalsgatan längre in på torget så att både större 
och mindre fordon kan ta sig runt utan att ”fastna” på pollarna. Det här 
kräver emellertid en mer ingående analys av trafiksituationen på torget, 
samt kontakter med upphovsmännen till torgets nuvarande utseende, 
särskilt vad det gäller placeringen av hästarna. Förvaltningen föreslår 
därför att tjänsteutlåtandet överlämnas till trafiknämnden som är ansvariga 
för gatumiljön. 
 
När det gäller papperskorgarna så är det emellertid Norrmalms 
stadsdelsnämnd som har ansvaret. Förvaltningen instämmer i att de 
papperskorgar som står där idag inte gör rättvisa åt torget i övrigt. 
Stockholms stad har ett möbleringsprogram för Stockholms gator och 
parker och förvaltningen avser att ersätta befintliga papperskorgar med 
papperskorgar ur möbleringsprogrammet, som harmoniserar mer med 
övrig gatumiljö på Blasieholmstorg.  
 
Bilagor 

1. Medborgarförslag från Ulf R Olsson och Folke Sandgren 
2. Barnchecklista  
 


